
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

ERRATA 

REF. A HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 65/2017 

 

Tendo em vista erro de digitação do descritivo da quantidade dos itens da homologação e 

adjudicação do pregão presencial 65/2017, publicado no Jornal Diário do Sudoeste edição nº 6988, 

do dia 05.10.2017, do Diário Oficial dos Municípios do Paraná – DOMP/AMP, edição nº 1353, do dia 

05.10.2017, bem como no site do Município na internet (www.bomsucessodosul.pr.gov.br), no dia 

06.10.2017. Então: 

Onde se lê:  

FORNECEDOR: 
AUGUSTO HENRIQUE ALVES – ME – CNPJ:23.837.209/0001-00 

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÕES  UND. MARCA QTDE. 
VALOR 
UNI. R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

2 ALFINETE CABEÇA Nº 29 FINO, CAIXA COM 100 ALFINETES CX IARA  2,6500 53,0000 

4 
APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FUNCIONA TAMBÉM 
COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES, COM 
TAMPO 

UND LEONORA 20 3,8000 76,0000 

6 
BALÃO TAMANHO 7.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, 
AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA 
E BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES 

PACOTE IDEATEX 20 3,9800 398,0000 

54 
ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 100 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 288,5 X 200,0 MM, COM 1 
ETIQUETA POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 100 24,8000 496,0000 

55 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 16,93 X 147,64 MM, COM 15 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

56 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM, COM 14 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

57 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 59,27 X 85,73 MM, COM 8 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

58 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 100 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 25,4 X 66,7 MM, COM 30 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 23,9000 478,0000 

59 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 25 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 12,7 X 44,45 MM, COM 80 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 6,9500 139,0000 

72 
GRAMPOS 23/8 TIPO COBREADO, CAIXA COM 5000 
UNIDADES. CX GRAMPLINE 20 8,8000 176,0000 

84 MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO, CAIXA COM 12 
UNIDADES  

CX LEONORA 20 1   1,9800 792,0000 

88 PAPEL  CARTAZ, DIMENSÕES 48 X 66 CM, DIVERSAS 
CORES UND VMP 400 0,6000 120,0000 

89 PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES UND VMP 200 0,5900 59,0000 
93 PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES UND VMP 150 0,2000 30,0000 

97 
PAPEL SULFITE A3 NA COR BRANCA, MEDIDNO 297MM X 
420 MM, COM GRAMATURA DE 75G/M², PACOTE COM 500 
FOLHAS 

PACOTE CHAMEX 150 35,8000 179,0000 

116 

PERFURADOR MEDIO, COMPOSIÇÃO METAL E 
TERMOPLASTICO, COM 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM, COM 
CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, COR PRETO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 3,5 X 6,1 X 12 CM 

UND LEONORA 5 4,8000 96,0000 

117 
PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO C, 
NÃO RECARREGÁVEL 

CARTEL
A COM 2 

UND 
ELGIN 20 5,0000 250,0000 

118 
PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, 
NÃO RECARREGÁVEL 

CARTEL
A COM 2 

ELGIN 50 6,5000 325,0000 



UND 

119 
PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, 
NÃO RECARREGÁVEL 

CARTEL
A COM 4 

UND 
ELGIN 50 3,4000 170,0000 

127 

PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA REFIL DE COLA 
GROSSO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA 
METÁLICA, POTENCIA MINIMA DE 45-50 W, VOLTAGEM 
BIVOLT, CABO  E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA 
PELO INMETRO. 

UND CLASSE 50 11,9000 595,0000 

128 

PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO, 
CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA,  
POTENCIA MINIMA DE 10-12 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO  
E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO. 

UND CLASSE 50 7,2000 504,0000 

142 ROLO PARA PINTURA COM 15 CM, EM ESPUMA 
POLIESTER, COM SUPORTE UND LEONORA 70 7,8000 780,0000 

143 
ROLO PARA PINTURA COM 4 CM, EM ESPUMA POLIESTER 
E SUPORTE. UND LEONORA 100 2,2000 220,0000 

144 ROLO PARA PINTURA COM 9 CM, EM ESPUMA POLIESTER, 
COM SUPORTE UND LEONORA 100 2,8000 280,0000 

151 
TUBO DE COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES, COM 
BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM 
COM 6 UNIDADES,  

EMB. 
COM 6 
UNID. 

KOALA 100 4,9000 171,5000 

 
Leia-se: 
 

FORNECEDOR: 
AUGUSTO HENRIQUE ALVES – ME – CNPJ:23.837.209/0001-00 

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÕES  UND. MARCA QTDE. 
VALOR 
UNI. R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

2 ALFINETE CABEÇA Nº 29 FINO, CAIXA COM 100 ALFINETES CX IARA 20 2,6500 53,0000 

4 
APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FUNCIONA TAMBÉM 
COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES, COM 
TAMPO 

UND LEONORA 20 3,8000 76,0000 

6 
BALÃO TAMANHO 7.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, 
AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA 
E BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES 

PACOTE IDEATEX 100 3,9800 398,0000 

54 
ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 100 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 288,5 X 200,0 MM, COM 1 
ETIQUETA POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 24,8000 496,0000 

55 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 16,93 X 147,64 MM, COM 15 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

56 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM, COM 14 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

57 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 59,27 X 85,73 MM, COM 8 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 5,0000 100,0000 

58 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 100 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 25,4 X 66,7 MM, COM 30 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 23,9000 478,0000 

59 
ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 25 FOLHAS POR CAIXA, 
TAMANHO DA ETIQUETA 12,7 X 44,45 MM, COM 80 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CX IMPREMASTER 20 6,9500 139,0000 

72 GRAMPOS 23/8 TIPO COBREADO, CAIXA COM 5000 
UNIDADES. 

CX GRAMPLINE 20 8,8000 176,0000 

84 MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO, CAIXA COM 12 
UNIDADES  CX LEONORA 400 1   1,9800 792,0000 

88 PAPEL  CARTAZ, DIMENSÕES 48 X 66 CM, DIVERSAS 
CORES 

UND VMP 200 0,6000 120,0000 

89 PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES UND VMP 150 0,5900 59,0000 
93 PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES UND VMP 150 0,2000 30,0000 

97 
PAPEL SULFITE A3 NA COR BRANCA, MEDIDNO 297MM X 
420 MM, COM GRAMATURA DE 75G/M², PACOTE COM 500 
FOLHAS 

PACOTE CHAMEX 5 35,8000 179,0000 

116 

PERFURADOR MEDIO, COMPOSIÇÃO METAL E 
TERMOPLASTICO, COM 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM, COM 
CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, COR PRETO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 3,5 X 6,1 X 12 CM 

UND LEONORA 20 4,8000 96,0000 

117 PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO C, CARTEL ELGIN 50 5,0000 250,0000 



NÃO RECARREGÁVEL A COM 2 
UND 

118 PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, 
NÃO RECARREGÁVEL 

CARTEL
A COM 2 

UND 
ELGIN 50 6,5000 325,0000 

119 
PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, 
NÃO RECARREGÁVEL 

CARTEL
A COM 4 

UND 
ELGIN 50 3,4000 170,0000 

127 

PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA REFIL DE COLA 
GROSSO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA 
METÁLICA, POTENCIA MINIMA DE 45-50 W, VOLTAGEM 
BIVOLT, CABO  E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA 
PELO INMETRO. 

UND CLASSE 50 11,9000 595,0000 

128 

PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO, 
CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA,  
POTENCIA MINIMA DE 10-12 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO  
E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO. 

UND CLASSE 70 7,2000 504,0000 

142 ROLO PARA PINTURA COM 15 CM, EM ESPUMA 
POLIESTER, COM SUPORTE UND LEONORA 100 7,8000 780,0000 

143 ROLO PARA PINTURA COM 4 CM, EM ESPUMA POLIESTER 
E SUPORTE. 

UND LEONORA 100 2,2000 220,0000 

144 ROLO PARA PINTURA COM 9 CM, EM ESPUMA POLIESTER, 
COM SUPORTE UND LEONORA 100 2,8000 280,0000 

151 
TUBO DE COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES, COM 
BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM 
COM 6 UNIDADES,  

EMB. 
COM 6 
UNID. 

KOALA 35 4,9000 171,5000 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR 
R$ 6.687,50 ( Seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos) 

 
Bom Sucesso do Sul, 06 de outubro de 2017. 

 
 
 

Josiane Folle 
Pregoeira e Presidente da Comissão de Licitações e Pregoeira 


